
Atto n° 54 del Registro. Seduta del 14/02/2019 

Oggetto: Giornata del Pensiero - Concessione patrocinio Gruppo Scout C.N.G.E.I. Sezione di 
Benevento

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di febbraio  alle ore 14:20 convocata 
nei modi di legge, si è riunita, nella Sala delle Adunanze della Residenza Municipale la Giunta 
Comunale, nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Cariello Massimo X

2 Di Benedetto Cosimo Pio X

3 Albano Giovanna X

4 Ginetti Ennio X

5 Lamonica Angela X

6 Busillo Carmine X

7 Masala Emilio X

8 Senatore Anna X

Assume la Presidenza, il Sindaco Massimo Cariello;

Partecipa, anche con funzione verbalizzante, il Segretario Generale Angela Del Baglivo.

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Il presente atto è comunicato ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo 
pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 267/2000.



OGGETTO: Giornata del Pensiero - Concessione patrocinio Gruppo Scout C.N.G.E.I. Sezione di 
Benevento

Il Responsabile Area P.O. Politiche Sociali e Culturali

Su proposta dell’Assessore alla Cultura

PREMESSO che la Sig.ra Mansi Mariarosaria, residente in Eboli al Rione Martin Luter 
King, in qualità di legale rappresentante del Gruppo Scout C.N.G.E.I. - Sezione di Benevento, 
con sede in Benevento alla Via Rocco Scotellaro N° 18, ha presentato richiesta di patrocinio del 
Comune di Eboli, con nota del 7.2.2019 Prot. N° 6477, per la manifestazione “Giornata del 
Pensiero”,  con  la  partecipazione  di  oltre  200  giovani  scout  del  C.N.G.E.I.  di  Benevento, 
Mercogliano, Giffoni ed Eboli e del Gruppo A.G.E.S.C.I. Eboli 12, che si terrà Domenica 24 
Febbraio 2019 secondo il seguente programma:

Ore 9.30: Apertura della giornata e saluti: Piazza della Repubblica, in caso di pioggia 
Teatrino Salita Ripa;

Ore  10.15:  Inizio  Attività:  Complesso  Monumentale  San  Francesco  -  Complesso 
Monumentale S. Antonio e Scuola Cioffi;

Ore 13.00: Pranzo a sacco e tempo libero;
Ore 14.00: Attività di sedimentazione;
Ore 15.30: Attività plenaria presso auditorium San Bartolomeo;
Ore 16.30: Cerimonia di chiusura presso auditorium San Bartolomeo;

RILEVATO che la proposta è da considerarsi meritevole di attenzione;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale è sensibile ed attenta a tali iniziative;

CHE la realizzazione dell’evento non comporta alcuna spesa per l’Ente;

RITENUTO, pertanto, di dover concedere, in favore del Gruppo Scout C.N.G.E.I. - 
Sezione di Benevento, per l’evento suddetto, il  patrocinio del Comune di Eboli, nonché 
l’utilizzo di uno spazio in Piazza della Repubblica, del Chiostro San Francesco e del Teatrino 
Salita Ripa;

VISTI gli Artt. 7 e 10 del Disciplinare per la concessione in uso degli ambienti e sale di 
proprietà  comunale,  di  cui  alla  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  N°  61/G  del 
18.3.2015; 

VISTO l’Art. 33 - comma 1 - punto l) del Regolamento COSAP, di cui alla deliberazione 
di G.C. N° 24 del 30.3.1999;

RICHIAMATI 

- L’Art.  48,  comma 2,  del  Decreto  Legislativo  18 Agosto  2000,  N° 267 e  s.m.ei., 
secondo cui è competenza della Giunta Comunale l’adozione degli atti che non siano 
riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle 
leggi o dallo statuto, del Sindaco o degli altri organi;

- Gli artt. 48 e ss. Dello Statuto comunale ed il vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. lgs. N° 267/2000;

VISTO l’Art. 1 del Disciplinare per la concessione di patrocini, di cui alla deliberazione 
del Commissario Straordinario N° 61/G del 18.3.2015;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

DI dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente deliberazione e si intendono qui integralmente riportate;

DI concedere il patrocinio del Comune di Eboli al Gruppo Scout C.N.G.E.I. - Sezione di 



Benevento,  con  sede  in  Benevento  alla  Via  Rocco  Scotellaro  N°  18,  nella  persona  del 
presidente Mansi Mariarosaria, per l’evento “Giornata del Pensiero”, con la partecipazione di 
oltre 200 giovani scout del C.N.G.E.I. di Benevento, Mercogliano, Giffoni ed Eboli e del Gruppo 
A.G.E.S.C.I.  Eboli  12,  che  si  svolgerà  Domenica  24  Febbraio  2019  in  base  al  seguente 
programma:

Ore 9.30: Apertura della giornata e saluti: Piazza della Repubblica, in caso di pioggia 
Teatrino Salita Ripa;

Ore  10.15:  Inizio  Attività:  Complesso  Monumentale  San  Francesco  -  Complesso 
Monumentale S. Antonio e Scuola Cioffi;

Ore 13.00: Pranzo a sacco e tempo libero;
Ore 14.00: Attività di sedimentazione;
Ore 15.30: Attività plenaria presso auditorium San Bartolomeo;
Ore 16.30: Cerimonia di chiusura presso auditorium San Bartolomeo;

 DI concedere, altresì, l’utilizzo di uno spazio pubblico in Piazza della Repubblica, per 
l’ora e il giorno stabilito, e l’esenzione del pagamento del canone per l’occupazione suolo, ai 
sensi dell’Art. 33 - comma 1 - punto l) del Regolamento COSAP, richiamato nella deliberazione 
di G.C. N° 24 del 30.3.1999;

DI concedere, inoltre, l’utilizzo gratuito del Chiostro San Francesco e del Teatrino Salita 
Ripa,  in  caso  di  pioggia,  in  alternativa  alla  Piazza  della  Repubblica,  alle  ore  9.30  del  24 
Febbraio 2019;

DI dare atto che la realizzazione dell’evento non comporta alcuna spesa per l’Ente;

DI invitare  il  legale  rappresentante  del  sodalizio  a  voler  disporre,  alla  fine  della 
manifestazione, la pulizia degli spazi, delle strutture e degli ambienti utilizzati e, inoltre, per 
eventuali danni causati, le spese saranno a totale carico del sodalizio medesimo;

DI trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area P.O. Politiche Sociali e 
Culturali, per il prosieguo delle competenze, al Comandante di Polizia Municipale e alla Sig.ra 
Mansi Mariarosaria.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’Art. 48 del T.U.E.L. N° 267/2000;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione;

DATO ATTO che, in ordine alla proposta deliberativa di  cui  sopra, sono stati  resi  i 
prescritti pareri ex Art. 49 del D.Lvo N° 267/2000;

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa riveste carattere d’urgenza, per cui 
si rende necessario l’imprimatur dell’immediata esecutività, ai sensi dell’ex Art. 134 - comma 4 
del D.Lvo N° 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espresse nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

DI approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende qui 
integralmente riportato;

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’Art. 
134 - comma 4 del D.Lgs. N° 267/2000.



Oggetto: Giornata del Pensiero - Concessione patrocinio Gruppo Scout C.N.G.E.I. Sezione di 
Benevento

 Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3, comma 
2,  del  D.L.  174/2012  convertito  con  modificazioni  della  L.  213/12,  in  ordine  alla 
regolarità tecnica della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere:  Favorevole

Eboli, lì  07/02/2019 
Il Responsabile Area

F.to  Agostino Mastrangelo  

 Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3, comma 
2,  del  D.L.  174/2012  convertito  con  modificazioni  della  L.  213/12,  in  ordine  alla 
regolarità contabile della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere: Favorevole

Eboli, addì  11/02/2019
Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Cosimo Marmora

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



IL  SINDACO IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Massimo Cariello F.to Angela Del Baglivo

                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo Pretorio il 18/02/2019 

per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 05/03/2019, n. 

di pubblicazione 570 

Il Servizio Segreteria Generale

F.to Raffaela Di Biase

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 134 del 

T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno 18/02/2019

[ X ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile; (art. 134 – comma 4°)

[  ] Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; (art. 134 – comma 3°)

Lì, 18/02/2019

IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Angela Del Baglivo


